
九州新幹線（博多～新八代間）の開業に伴う特別急行料金の
上限設定について

１．申請者等

（１）申請者 九州旅客鉄道株式会社 代表取締役社長 唐池 恒二
からいけ こ う じ

（２）会社所在地 福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目２５番２１号

２ .申請の内容

（１）設定しようとする料金の上限を適用する路線 九州新幹線

（２）設定しようとする料金の上限の種類 特別急行料金

（３）設定しようとする料金の上限の額

特別急行料金（自由席又は立席特急料金）

（単位：円）
駅名 博多 新鳥栖 久留米 新大牟田 新玉名 熊本営業キロ 筑後船小屋

(博多から)

新鳥栖 28.6 1,680

久留米 35.7 1,680 1,680

筑後船小屋 51.5 1,680 1,680 1,680

新大牟田 69.3 1,680 1,680 1,680 1,680

新玉名 90.4 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680

熊本 118.4 2,410 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680

新八代 151.3 3,100 2,410 2,410 1,680 1,680 1,680 1,680

194.1 3,100 3,100 3,100 2,410 2,410 2,410 1,680新水俣

210.1 3,700 3,100 3,100 3,100 2,410 2,410 1,680出水

242.8 3,700 3,700 3,700 3,100 3,100 3,100 2,410川内

鹿児島中央 288.9 4,300 4,300 4,300 3,700 3,700 3,100 3,100

※指定席特急料金は座席指定料金５１０円（通常期）を加えた額

平成２３年３月１２日３．実施予定期日

４．申請の理由

平成２３年３月に予定されている九州新幹線博多～新八代間（１５１．３キロ

メートル）の延伸及び新駅（博多、新鳥栖、久留米、筑後船小屋、新大牟田、新

玉名、熊本）の開業に伴い 「延伸区間」及び「延伸区間と既開業区間との間」、

の特急料金について、九州新幹線の既存の特急料金体系をもとに、航空との競合

等を考慮して、駅間毎に設定したいとして申請に及んだものである。



上段：区間キロ

下段：特急料金

駅名 博多 新鳥栖 久留米
筑後船
小屋

新大牟
田

新玉名 熊本 新八代 新水俣 出水 川内
鹿児島
中央

博多 28.6 35.7 51.5 69.3 90.4 118.4 151.3 194.1 210.1 242.8 288.9

新鳥栖 1,680 7.1 22.9 40.7 61.8 89.8 122.7 165.5 181.5 214.2 260.3

久留米 1,680 1,680 15.8 33.6 54.7 82.7 115.6 158.4 174.4 207.1 253.2

筑後船小屋 1,680 1,680 1,680 17.8 38.9 66.9 99.8 142.6 158.6 191.3 237.4

新大牟田 1,680 1,680 1,680 1,680 21.1 49.1 82.0 124.8 140.8 173.5 219.6

新玉名 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680 28.0 60.9 103.7 119.7 152.4 198.5

熊本 2,410 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680 32.9 75.7 91.7 124.4 170.5

新八代 3,100 2,410 2,410 1,680 1,680 1,680 1,680 42.8 58.8 91.5 137.6

新水俣 3,100 3,100 3,100 2,410 2,410 2,410 1,680 1,680 16.0 48.7 94.8

出水 3,700 3,100 3,100 3,100 2,410 2,410 1,680 1,680 1,680 32.7 78.8

川内 3,700 3,700 3,700 3,100 3,100 3,100 2,410 1,680 1,680 1,680 46.1

鹿児島中央 4,300 4,300 4,300 3,700 3,700 3,100 3,100 2,410 1,680 1,680 1,680

新規設定区間
※指定席特急料金は座席指定席料金５１０円（通常期）を加えた額

◎特別急行料金（自由席又は立席特急料金）〔上限料金〕
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